
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ СОШ № 4)

ПРИКАЗ

28.08.2025 № 143

с. Покровское

Об организации питания обучающихся в МБОУ СОШ № 4 в 2025 году

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-1111 «Об обеспечении 
питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных 
общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных 
общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных 
организациях и обособленных структурных подразделениях государственных 
образовательных организаций Свердловской области по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
а также обучающихся по очной форме обучения в государственных 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях 
таких государственных профессиональных образовательных организаций 
Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по 
образовательным программам среднего профессионального образования в сфере 
искусств, интегрированным с образовательными программами основного 
общего и среднего общего образования», приказа Управления образования от 
09.01.2025 года № 24 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Артемовского 
муниципального округа в 2025 году», с целью рационального расходования 
денежных средств, выделенных на питание обучающихся из областного 
бюджета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся в период с 01.09.2025 по 31.12.2025 за 

счет средств областного бюджета следующим образом:
1.1. Одноразовое питание (завтрак) стоимостью 93 руб.22 коп. для обучающихся 

начальных классов.



1.2. одноразовое питание (завтрак) стоимостью 108 руб. 40 коп. для 
обучающихся 5-9 классов из числа детей-сирот; детей, оставшихся без попечения 
родителей; учащихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей- 
инвалидов; детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области; детей из 
многодетных семей;

1.3. второе горячее питание (обед) для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей - инвалидов для обучающихся 
начальных классов стоимостью руб. 111 руб. 18 коп, для обучающихся 5-9 классов
стоимостью 122 руб. 99 коп. с 01.09.2025

- Косарев Богдан - 1 класс;
- Бойченко Степан - 2 класс;
- Вяткина Рада - 2 класс;
- Антонова Дарина - 2 класс;
- Скутин Кирилл - 3 класс;
- Демарчук Алиса - 3 класс;
- Беспамятных Максим - 3 класс;
- Куташова Мария - 3 класс;
- Антонова Марьяна - 4 класс;
- Долгополов Матвей - 4 класс;
- Корепанов Ефим - 4 класс;
- Боданов Виталий - 4 класс;
- Червоногородская Настя - 4 класс;
- Бойченко Глеб - 5 класс;
- Карфидов Глеб - 5 класс;
- Жилякова Юля - 5 класс;
- Кустов Николай - 5 класс;
- Вдовин Матвей - 5 класс;
- Ничков Егор - 5 класс;
- Филимонов Евгений - 5 класс;
- Сапожникова Люба - 5 класс;
- Сапожников Николай - 5 класс;
- Антонова Ангелина - 5 класс;
- Антонов Всеволод - 6 класс;
- Смирнов Константин - 6 класс;
- Казанцев Егор - 6 класс;
- Курочкина Мария - 6 класс;
- Курочкина Дарья - 6 класс;
- Зырянова Яна — 6 класс;
- Рыбина Яна - 7 класс;
- Давлетшин Тимур - 7 класс;
- Райков Денис - 8 класс;

для следующих учащихся:
- Логинов Павел - 8 класс;
- Бердиков Матвей - 8 класс;
- Миров Тимур - 9 класс;
- Девятых Матвей - 9 класс;
- Губанкова Диана - 9 класс;
- Курочкин Александр - 9 класс;
- Поликарпов Сергей - 9 класс;
- Черемных Ксения - 9 класс;
- Антонова Диана - 9 класс



2. Установить норматив компенсации расходов в размере 10 рублей на одного 
обучающегося в учебный день за счет средств местного бюджета на питание 
обучающихся 5-9 классов (за исключением категории обучающихся, 
предусмотренныхп.п. 1.1,1.2,1.3. настоящего приказа).

3. Установить размер выплаты денежной компенсации родителям (законным 
представителям) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов, в муниципальных образовательных организациях, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в размере 144 
рублей 91 копеек на один учебный день обучения на дому.

4. Дополнительное питание - за счет средств родительской платы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сосновских 

Г.М., калькулятора, ответственногоза питание.

Директор МБОУ СО Н.Н. Елагина


		2025-09-16T08:54:25+0500
	Директор МБОУ СОШ № 4 Елагина Наталья Николаевна




